
На основу члaна 60. став 1. тачка 3, а у вези са чланом 57. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД НОВИ САД 

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ 
21000 Нови Сад, улица Руменачка број 110а 

 

о б ј а в љ у ј е 

 

 ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДЕ 

шифра: ПП-5/2015-ГУП 

 

Наручилац: Град Нови Сад - Градска управа за привреду  

Адреса: Руменачка 110а, Нови Сад  

Интернет страница: www.novisad.rs   

Врста наручиоца: Орган локалне самоуправе 

Врста поступка јавне набавке: Предметна јавна набавка се спроводи у преговарачком поступку 

са објављивањем позива за подношење понуда, у складу са Законом и подзаконским актима 

којима се уређују јавне набавке.  

Предмет јавне набавке: Услуге - обука и образовање пољопривредних произвођача, 

организација, институција и удружења из органске и контролисане производње, шифра: ПП-

5/2015-ГУП. 

Назив и ознака из општег речника набавке: 80400000 – Услуге образовања одраслих и друге 

услуге образовања и 80500000 – Услуге обуке.  

Основ за примену преговарачког поступка са објављивањем позива за подношење понуда:  

Чланом 35. став 1. тачка 1. Закона о јавним набавкама превиђено је да Наручилац може 

спроводити преговарачки поступак са објављивањем позива за подношење понуда ако у 

отвореном, рестриктивном или квалификационом поступку или конкурентном дијалогу добије све 

неприхватљиве понуде, под условом да се првобитно одређени услови за учешће у поступку, 

техничке спецификације и критеријуми за доделу уговора, односно оквирног споразума не мењају. 

Ако наручилац одлучи да у преговарачки поступак позове само и све понуђаче који су 

учествовали у отвореном, рестриктивном или квалификационом поступку или конкурентном 

дијалогу да допуне своје понуде, тако да их учине прихватљивим, није дужан да објави позив за 

подношење понуда. Понуђена цена у овом преговарачком поступку не може бити већа од 

понуђене цене у отвореном, рестриктивном или квалификационом поступку, односно 

конкурентном дијалогу. 

Наручилац је дана 09. септембра 2015. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке 

услуга - обука и образовање пољопривредних произвођача, организација, институција и удружења 

из органске и контролисане производње, (шифра: ОП-5/2015-ГУП), број 3-186/2015-VII у 

отвореном поступку. Након спроведеног поступка отварања понуда и стручне оцене понуда, 

Наручилац је дана 05. новембра 2015. године донео Одлуку о обустави поступка јавне набавке 

услуга – обука и образовање пољопривредних произвођача, организација, институција и удружења 

из органске и контролисане производње (шифра: ОП-5/2015-ГУП), за коју је позив упућен и 

објављен на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца дана 14. септембра 2015. 

године, из разлога што Наручилац није прибавио ниједну прихватљиву понуду.  

С обзиром да Наручилац није прибавио ниједну прихватљиву понуду, Наручилац ће спровести 

преговарачки поступак са објављивањем позива за подношење понуда на основу члана 35. став 1. 

тачка 1. Закона о јавним набавкама.  

http://www.novisad.rs/


Позивају се сви и само они понуђачи, који су учествовали у отвореном поступку јавне набавке да 

допуне своје понуде како би их учинили прихватљивим у складу са недостацима понуде наведеним 

у Одлуци о обустави поступка јавне набавке услуга - организовање припремних састанака ради 

одабира нових пољопривредних произвођача, организација, институција и удружења из органске и 

контролисане пољопривредне производње на територији Града Новог Сада (шифра: ОП-5/2015-

ГУП), број: 3-186/2015-VII од 05. новембра 2015. године, и то: 

1. „Бизнис академија ЛЦ“ Ниш, улица Цара Душана, ПУЦ Душанов базар, Објекат Кула број 

54/72, локал 209, Ниш, 

2. Национално удружење за развој органске производње „Сербиа органика“ Београд, улица 

Молерова број 29/а, Београд, 

3.  „БТА“ ДОО Београд, улица Таковска број 6, Београд. 

Критеријум, елементи критеријума за доделу уговора: Најнижа понуђена цена.   

Конкурсна документација се може преузети са Портала Управе за јавне набавке: portal.ujn.gov.rs и 

интернет странице наручиоца: www.novisad.rs 

Начин и рок за подношење понуде: Понуда, са припадајућом документацијом се доставља, 

поштом или непосредно, на адресу Наручиоца: Град Нови Сад, Градска управа за привреду, Нови 

Сад, Руменачка 110а, спрат I, канцеларија 7,  са назнаком: ,, Понуда за јавну набавку услуга - 

обука и образовање пољопривредних произвођача, организација, институција и удружења из 

органске и контролисане производње (шифра: ПП-5/2015-ГУП) - НЕ ОТВАРАТИ”, а на полеђини 

коверте или на кутији навести назив и адресу понуђача, број телефона понуђача, као и име и 

презиме особе за контакт. Рок за подношење понуда је 03. децембар 2015. године до 10
00

 часова.  

Место, време и начин отварања понуда: У просторијама наручиоца, у Новом Саду, улица 

Руменачка 110а, спрат I, канцеларија 7, 03. децембра 2015. године са почетком у 11
00

 часова. 

Отварање понуда је јавно.  

Услови под којима понуђачи могу учествовати у поступку отварања понуда:  

Предмет преговарања је укупна понуђена цена.  

Комисија за јавну набавку ће приступити поступку преговарања непосредно након отварања 

понуда и водиће преговарање заједно са свим понуђачима, односно представницима понуђача, у 

три круга.  

Понуђачима ће бити подељен образац на коме ће се писмено изјашњавати о промени цене. 

Понуђена цена у овом поступку не може бити већа од понуђене цене у претходно обустављеном 

отвореном поступку. 

У поступку преговарања не може се понудити виша цена од цене исказане у достављеној понуди.  

Наручилац је дужан да у преговарачком поступку обезбеди да уговорена цена не буде већа од 

упоредиве тржишне цене и да са дужном пажњом проверава квалитет предмета набавке. 

Представник понуђача који је поднео понуду, пре почетка поступка, мора предати комисији 

посебно писано овлашћење за присуство у поступку отварања понуда и за поступак преговарања, 

оверено и потписано од стране законског заступника понуђача. 

Ако овлашћени представник понуђача не присуствује преговарачком поступку сматраће се 

његовом коначном ценом она цена која је наведена у достављеној понуди.  

Овлашћени представник понуђача који присуствује отварању понуда и који преговара ће се 

писмено изјашњавати о евентуалним променама укупно понуђене цене, које се уносе у записник о 

преговарању.  

Комисија за јавну набавку ће водити поступак преговарања и сачиниће записник о отварању и 

преговарању. 

Понуђач, чија понуда буде оцењена као најповољнија у преговарачком поступку са објављивањем 

јавног позива ће бити позван да попуни образац понуде, модел уговора и образац структуре цене, 

у складу са условима утврђеним записником о отварању и преговарању. 

Рок за доношење одлуке: Одлука ће бити донета у року од 25 дана од дана отварања понуда. 

Лице за контакт: Милена Ердевик, e-mail milena.erdevik@uprava.novisad.rs 

../../JNMV/Stampanje%20materijala%20za%20Sajam%20zaposljavanja/portal.ujn.gov.rs
http://www.novisad.rs/
mailto:milena.erdevik@uprava.novisad.rs

